
| Zpráva – Liberecký kraj |

| 52 |

3.1.5 Přehled využití čerpání šablon OP VVV ve veřejných středních 
školách podle zaměření

Ke dni 17. 9. 2019 je podle Rejstříku škol a  školských zařízení v  Libereckém kraji celkem 49  SŠ, 
z toho je 37 zřizováno krajem, 9 privátním sektorem a 3 obcí. V první vlně šablon (Šablonách I - Výzva 
č. 02_16_035) realizovalo/realizuje projekt 42 SŠ, z toho bylo 34 zřizováno krajem, 7 privátním sektorem 
a 1 obcí. Celková výše projektů SŠ v první vlně šablon v Libereckém kraji činí více než 29,6 mil. Kč, z toho 
25 581 230,- čerpaly školy zřizované krajem, 3 641 045,- čerpaly školy zřizované privátním sektorem 
a 390 612,- čerpala škola zřizovaná obcí. Projekty v rámci Šablon I byly realizované ve 33 případech SŠ 
odborně zaměřenými (26 z nich je zřizováno krajem, 6 privátním sektorem a 1 obcí).

V druhé vlně šablon (Šablonách II – Výzva č. 02_18_065) jsou aktuálně realizovány na SŠ 2 projekty, 
z toho je 1 zřizovaný krajem a 1 zřizovaný privátním sektorem. Zároveň probíhá kontrola projektových 
žádostí podaných 22 SŠ, z toho bylo 19 zřizováno krajem, 2 privátním sektorem a 1 obcí. Tato výzva byla 
pro příjem žádostí otevřená do 29. 11. 2019.

3.1.6 Optimalizační kroky, které v posledních letech zrealizoval 
Liberecký kraj 

Sloučení: k 1. 7. 2017
Centrum vzdělanosti Libereckého kraje – zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, 

příspěvková organizace se Střední školou a Mateřskou školou, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková orga-
nizace,

Domov mládeže, Liberec, Zeyerova 33, příspěvková organizace se Střední školou strojní, stavební 
a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace.

Změny zřizovatelských kompetencí z kraje na obec:
k 1. 1. 2015
z Libereckého kraje na město Turnov: Základní škola, Turnov, Sobotecká 242, příspěvková organizace,
z Libereckého kraje na město Jablonné v Podještědí: Základní škola praktická a Základní škola speci-

ální, Jablonné v Podještědí, Komenského 453, příspěvková organizace,
k 1. 9. 2016
z Libereckého kraje na statutární město Liberec: Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec 1, Riegrova 16, 

příspěvková organizace, 
z Libereckého kraje na město Nové Město pod Smrkem: Základní škola, Nové Město pod Smrkem, 

Textilanská 661, příspěvková organizace.
K optimalizacím v Libereckém kraji je nutné zmínit rozsáhlou optimalizaci ve školním roce 2010 až 

2011 a následné roky v dobíhajícím režimu změn, kdy byla celá síť významně přehodnocena vzhledem 
k potřebným kapacitám i zaměření oborů. Dotkla se nejvíce oborů osmiletých gymnázií, odborných škol 
(zvláště oborů nástavbového studia), optimalizace oborů se stejným či podobným zaměřením v kraji atd.


